PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2017

№ 1136-па
 О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 150-па
В соответствии со статьями 35.1, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 150-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 31.03.2016 № 662-па, от 28.10.2016 № 2356-па, от 27.12.2016 № 2915-па, от 22.02.2017 № 266-па) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:

«1.6. Должностной оклад работника Учреждения рассчитывается по формуле:

ДО = О + ОxКП+ОхДПК+ОхПКК, где:

ДО – должностной оклад;
О – размер минимального оклада по соответствующей ПКГ;

КП – повышающий коэффициент к минимальному окладу за показатели стабильности творческого коллектива и наличие званий коллектива (Приложение № 4 к настоящему Положению);
ДПК – дополнительный повышающий коэффициент к минимальному окладу за наличие почетного звания, ведомственного знака отличия, ученой степени и звания;

ПКК – повышающий коэффициент по производной должности (главный, ведущий), а также за наличие категории, устанавливается в процентах от минимального оклада по квалификационным категориям работников, замещающих должности, отнесенные в соответствии с приложением № 1 к Положению к должностям работников культуры, искусства и кинематографии:

0,50 – главный;

0,45 – ведущий;

0,40 – высшей категории;

0,30 – первой категории;

0,20 – второй категории.».

1.2. Пункт 2.5 раздела 2 «Порядок формирования фонда оплаты труда в учреждении и заработной платы работников» Положения изложить в новой редакции:
«2.5. Формирование фонда выплат стимулирующего характера Учреждения осуществляется за счет бюджетных средств и средств, полученных от приносящей доход деятельности Учреждения.

При этом фонд выплат стимулирующего характера Учреждения должен составлять не более 100 процентов части фонда оплаты труда, формируемой за счет бюджетных средств.».

1.3. Пункт 5.1 раздела 5 «Выплаты стимулирующего характера» Положения изложить в новой редакции:

«5.1. В Учреждении могут устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера:

1) ежемесячные выплаты за интенсивность, высокие результаты работы и качество выполняемых работ (далее – ежемесячная стимулирующая выплата);

2) ежемесячная надбавка за стаж работы в Учреждении;

3) ежемесячная надбавка за классность водителю автомобиля;

4) премия за выполнение особо важных и срочных работ;

5) премия к юбилейным датам и профессиональным праздникам.
6) ежемесячная надбавка за охват населения библиотечным обслуживанием.»

1.4. Пункт 5.11 раздела 5 «Выплаты стимулирующего характера» Положения изложить в новой редакции:

«5.11. Ежемесячная надбавка за охват населения библиотечным обслуживанием устанавливается по должности заведующего библиотекой (заведующего отделом) в зависимости от охвата населения библиотечным обслуживанием. Размер ежемесячной надбавки за охват библиотечным обслуживанием по должностям заведующих библиотеками (заведующих отделами) устанавливается в процентах к размеру минимального оклада в соответствии с приложением № 12 к настоящему Положению.».
1.5. Приложение № 12 к Положению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2.     Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

№ 1136-па  от 19.06.2017
«Приложение № 12

к Положению

РАЗМЕР

ежемесячной надбавки за охват населения библиотечным обслуживанием
по должности заведующего библиотекой (заведующего отделом)
	Наименование
	От 0,7 до 1 тыс. чел.
	От 1 до 2 тыс. чел.
	От 2 до 3 тыс. чел.
	От 3 до 4 тыс. чел.
	Свыше 4 тыс. чел.

	Размер ежемесячной надбавки за охват населения библиотечным обслуживанием,
в % к размеру минимального оклада
	30
	35
	40
	45
	          50

»
Мэр Ангарского городского округа                                                                         С.А. Петров

PAGE